PAGE

[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.08.2018

	                           №
	5-312

	г. Киров

Об опорной школе в Кировской области
 и образовательном кластере в Кировской области
C целью реализации федерального проекта по передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере общего образования на уровень субъектов Российской Федерации:
1. Утвердить Положение об опорной школе в Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение об образовательном кластере в Кировской области согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования Кировской области от 30.01.2018 № 5-200 «Об утверждении проекта «Опорная школа».
4.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра образования Кировской области Воронкину Е.С.
Министр образования

Кировской области                                                                          О.Н. Рысева
__________